ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ HỘI

Số:  10 /TB–UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Hội, ngày 22 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức bán hoa, giữ xe dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

trên địa bàn phường Phú Hội.

Thực hiện Công văn số 695/UBND-TTĐT ngày 22/01/2024 của UBND Thành

phố; UBND phường về việc tổ chức bán hoa dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

trên địa bàn phường như sau:

1. Về địa điểm tổ chức trưng bày và bán hoa Tết nguyên đán 2024:

- Vỉa hè đường Lê Quý Đôn: đoạn từ ngã 6 Hùng Vương đến đường Bà

Triệu;

- Vỉa hè đường Tôn Đức Thắng: đoạn từ đường Lê Quý Đôn đến đường

Nguyễn Văn Huyên;

Phần vỉa hè được sử dụng để trưng bày và bán hoa quy định đối với đoạn

vỉa hè có chiều rộng 6m sử dụng là 4,5m, đoạn vỉa hè có chiều rộng là 5,0m sử

dụng là 3,5m, đoạn vỉa hè có chiều rộng là 3m sử dụng là 2m (được tính từ phía

hàng rào hiện có). Phần vỉa hè còn lại ở phía ngoài dành cho người đi bộ, không

bố trí tại những vị trí vỉa hè giáp với nhà các hộ dân, lối đi vào các cơ quan, doanh

nghiệp đang hoạt động.

2. Thời gian sử dụng: Từ ngày 30/01/2024 (nhằm ngày 20/12 Âm lịch) đến

17h00 ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 30/12 Âm lịch).

3. Thời gian nhận đơn đăng ký: từ ngày 22/01/2024 đến ngày 25/01/2024

(sau thời gian này UBND phường không tiếp nhận đơn đăng ký sử dụng vỉa hè để

bán hoa Tết nguyên đán 2024).

4. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn xin bố trí địa điểm (có mẫu sẵn);

- Căn cước công dân (bản phô tô).

UBND phường thông báo để các cá nhân, tổ chức có nhu cầu sử dụng vỉa hè

để trưng bày, bán hoa trong dịp Tết nguyên đán năm 2024 được biết và đăng ký

đúng thời gian quy định.

 Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND Phường;

- 08 Tổ dân phố;

- Lưu VT,VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đăng Khoa

		2024-01-23T14:36:35+0700